
 

RR č. 31/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2025 

Program 3 Edičná činnosť, odborný výskum a sprístupňovanie odborných informácií a odborné 
vzdelávanie a profesionálna príprava   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK_3_2025 uvedeného v protokole číslo 
EVV_1_2025_štipendium zo dňa 3. 6. 2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 
10 zákona  a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 61/2025 z 19. 06. 2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. c) zákona formou štipendia 
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
56/2025-4/3.3 
5466844954 

Účasť na BERLINALE 
TALENTS 2025 

Simona Weisslechner 
Liščie nivy 457/8, 821 08 
Bratislava - Ružinov 

1 200 1 200 1 200 

2. 
197/2025-4/3.3 
2897816158 

Filmvaersted Viborg - The 
Animation Workshop - VIA 
University College 

Klára Fedora Homzová 
Juraja Holčeka 121, 900 86 
Budmerice 

5 000 3 500 3 500 

3. 
232/2025-4/3.3 
7785824774 

Účasť na Sympóziu pre 
zdravotné postihnutie a 
bezbariérovosť na Yaleovej 
univerzite 

Natália Centková 
Vrátna 44, 040 01 Košice - 
Staré Mesto 

3 150 2 500 2 500 

4. 
259/2025-4/3.3 
2556381797 

Producers Network Cannes 
2025 - účasť na programe 

Michaela Kaliská 
Karola Adlera 13, 841 02 
Bratislava - Dúbravka 

1 500 1 500 1 500 

 
 
Dátum   19.6.2025 
 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


